Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025081500256

256

Nº 154, sexta-feira, 15 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
P R EG ÃO

Torna publico o Processo 48/25-Pregão 13/25-Locação de caminhão prancha,
com fornecimento de motorista, combustível e manutenção-Revogado-Inc. II, art. 71, Lei
14.133/2021-licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

EDILSON BRAZ DE SOUSA
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO 77/23-TP 6/23-Construção E.M. Afrânio A. Figueiredo (Anexo I)-Barrocão-Cv
1261000054-2023-SEE/MG-4°Aditivo torna público o reajuste c/base do INPC, período de
Out/23 a Mai/25 no perc. de 8,5806, nos termos da alínea "d", inc. II, art. 65, Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE GRUPIARA - MG, através de sua Prefeitura Municipal, torna
público que a Comissão Permanente de Licitação, na Modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, em sessão pública a ser realizada na Plataforma de Licitações LICITANET no
dia 23 de Setembro de 2025 às 09:00.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL
PARA IMPLANTAÇÃO DE PONTES EM CONCRETO.A SEREM EXECUTADAS EM ESTRADAS
VICINAIS DO MUNICIPIO DE GRUPIARA-MG, CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR,
PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS ARQUITETÔNICOS, PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS, MEMÓRIA DE CÁLCULO E DEMAIS ANEXOS. CONTRATO DE REPASSE
966223 TRANSFEREGOV/CEF, conforme exigências estabelecidas neste documento.

MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL, PELO TEL.: (034) 3844-1369, das 08:00 as 16:00 horas

Grupiara - MG, 14 de agosto de 2025
KATIA BEATRIZ OLIVEIRA RODRIGUES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 80/2025

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC. N°
115/2025, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 080/2025; cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CONCRETO 25 MPA, 30 MPA PARA
PONTE, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE POLIMENTO EM CONCRETO E EXECUÇÃO DE PISO EM
GRANILITE POLIDO OU ESCOVADO CONFORME DESCRIÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDA D ES
DESTE MUNICIPIO. Abertura dia 28/08/2025 às 10:00 horas na sede da Prefeitura. Edital e seus
anexos à disposição no site www.novobbmnet.com.br, no PNCP, no site da prefeitura e na
Praça Alaíde Quintela Soares, nº 115, centro, Inhapim. Telefone: (33)3315-1234.

Inhapim, 14 de agosto de 2025.
SANDRO ADRIANO OLIVEIRA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90/2025

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 127/2025, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 090/2025; cujo objeto é: REGISTRO DE PR EÇO S
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E INSTALAÇAO DE AR
CONDICIONADO, PARA TODA FROTA MUNICIPAL E CONVENIADOS. Abertura dia 28/08/2025
às 13:00 horas na sede da Prefeitura. Edital e seus anexos à disposição no site
www.novobbmnet.com.br, no PNCP, no site da prefeitura e na Praça Alaíde Quintela
Soares, nº 115, centro, Inhapim. Telefone: (33)3315-1234.

Inhapim, 14 de agosto de 2025.
SANDRO ADRIANO OLIVEIRA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 92/2025

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 129/2025, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 092/2025; cujo objeto é: REGISTRO DE PR EÇO S
PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔ N I CO,
ENTRE OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL
DESTE MUNICIPIO. Abertura dia 28/08/2025 às 08:30 horas na sede da Prefeitura. Edital e
seus anexos à disposição no site www.novobbmnet.com.br, no PNCP, no site da prefeitura e
na Praça Alaíde Quintela Soares, nº 115, centro, Inhapim. Telefone: (33)3315-1234.

Inhapim, 14 de agosto de 2025.
SANDRO ADRIANO OLIVEIRA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 131/2025, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 006/2025; cujo objeto é: CONTRATAÇÃO POR
REGIME DE EMPREITADA PREÇO GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM
BLOQUETES SEXTAVADO DO MORRO DO CÓRREGO DAS PALMEIRAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, CONFORME TRANSFERÊNCIA ESP EC I A L
ESTADUAL RESOLUÇÃO SEGOV 14/2024. Abertura dia 23/09/2025 às 08:30 horas. Edital e
seus anexos à disposição no site www.novobbmnet.com.br, no PNCP, no site da prefeitura e
na Praça Alaíde Quintela Soares, nº 115, centro, Inhapim. Telefone: (33)3315-1234.

Inhapim, 14 de agosto de 2025.
SANDRO ADRIANO OLIVEIRA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC. N°
134/2025, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 007/2025; cujo objeto é: CONTRATAÇÃO POR
REGIME DE EMPREITADA PREÇO GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM
BLOQUETES SEXTAVADO DAS RUAS 1 E 2 QUE DÃO ACESSO À RUA MARIANA A. OLIVEIRA, NO
CÓRREGO VILA MARQUES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, CONFORME TRANSFERÊNCIA ESPECIAL ESTADUAL RESOLUÇÃO SEGOV 16/2025.
Abertura dia 23/09/2025 às 10:00 horas. Edital e seus anexos à disposição no site
www.novobbmnet.com.br, no PNCP, no site da prefeitura e na Praça Alaíde Quintela Soares, nº
115, centro, Inhapim. Telefone: (33)3315-1234.

Inhapim, 14 de agosto de 2025.
SANDRO ADRIANO OLIVEIRA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 139/2025, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 008/2025; cujo objeto é: CONTRATAÇÃO POR
REGIME DE EMPREITADA PREÇO GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
EM BLOQUETES SEXTAVADO DO MORRO DO ZÉ NICO E MORRO DO JOÃO NOÉ EM BOM
JESUS DO RIO PRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS. Abertura dia 23/09/2025 às 13:00 horas. Edital e seus anexos à disposição no site
www.novobbmnet.com.br, no PNCP, no site da prefeitura e na Praça Alaíde Quintela
Soares, nº 115, centro, Inhapim. Telefone: (33)3315-1234.

Inhapim, 14 de agosto de 2025.
SANDRO ADRIANO OLIVEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE E ESCOLARES PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ITACARAMBI/MG.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025
PRAZO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS:

Início do recebimento das propostas: dia 15/08/2025, a partir das 08h00min
Encerramento do recebimento das propostas: dia 29/08/2025, às 09h00min

Data da Sessão Pública: 29 de agosto de 2025.HORÁRIO DE INICIO DA DISPUTA
AS 09H16MIN (horário de Brasília) Local: Plataforma da Bolsa de Licitações do Brasil - BLL:
www.bll.org.br ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://bllcompras.com/Home/Login.

Itacarambi, 14 de agosto de 2025
PAULO CESAR PINHEIRO DE AZEVEDO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 19/2025

REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2025
Torna público que retifica da data da sessão p/o dia 29/08/2025 às 08h20min e as

Descrição (Especificações Mínimas), através do link http://177.221.27.2:8079/comprasedital/ a
aquisição de computadores, c/monitor e periféricos, notebooks, Switch e nobreak, p/atendimento de
todas as secretarias e setores da PMIM, durante 12 meses, em regime de fornecimento parcelado.
Contatos: 35-98465-5943, www.itaudeminas.mg.gov.br; licitacao@itaudeminas.mg.gov.br.

Itaú de Minas-MG, 13 de agosto de 2025
DANIELA APARECIDA QUEIROZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA
AV I S O S

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

Resultado de licitação e extrato da Adjudicação e Homologação
A Concorrência Eletrônica nº 006/25 foi adjudicada e homologada. MAIS detalhes

no PNCP, nos sites https://www.gov.br/compras/pt-br e www.itauna.mg.gov.br. O resultado na
íntegra pode ser conferido pelo link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-
web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98467503900062025

OBJETO: Concorrência Eletrônica 006/25. OBJETO: Contratação de empresa para
a prestação de serviço de engenharia para construção da Unidade Básica de Saúde no
bairro Santa Edwiges, município de Itaúna/MG, vinculado ao Programa NOVO PAC .

Á COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA-MG- SAE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

AVISO DE DECISÃO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025, cujo
objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento de energia elétrica na Modalidade
Varejista (aquisição de energia no mercado livre) no Ambiente de Contratação Livre (ACL)
com certificação I-REC para atender às necessidades das unidades consumidoras da SAE de
Ituiutaba-MG, conforme descrições, especificações, quantidades e condições constantes no
Termo de Referência - Anexo I do Edital em epígrafe. O Diretor da SAE tendo em vista
razões de interesse público devidamente comprovados, pertinentes e suficientes a justificar
sua conduta, decide revogar a licitação instaurada, Processo Licitatório 061/2025, Pregão
Eletrônico 033/2025, com fundamento no art. 71, II da Lei 14.133/21. Informações
complementares ao Pregão Eletrônico encontram-se à disposição dos interessados no site
https://licitanet.com.br ou no site da SAE, www.sae.com.br, ou na sala onde se encontra o
Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na Rua 33 nº 474 - Setor Sul, Ituiutaba-MG, CEP 38300-030.
Fones: (34) 3268-0456 / (34) 3268-0404. Ituiutaba-MG, 12 de agosto de 2025.

MARCELO GONÇALVES DE MOURA
Diretor da SAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITURAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CONTRATO Nº: 162/2025
PROCESSO LICITATORIO Nº: 86/2025
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°002/2025
CONTRATANTE: Município de Iturama
CONTRATADA: DECON EMPREENDIMENTOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE- TIPO
I, NO BAIRRO VILLAGIO, COM RECURSOS PROVENIENTES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE -
PROPOSTA Nº 11290.5600001/24-00.
VALOR GLOBAL: R$1.687.000,00 (Hum milhão seiscentos e oitenta sete mil reais)- recurso
Ficha 328 fonte de recurso 01.0601.0000.0000.
VIGÊNCIA: 08/08/2025 a 08/08/2026.
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2025